ООО «Гранд-Красноярск»

ИНН 2461205250, КПП 246501001

660135, г. Красноярск, ул. Взлетная, д. 7, оф. 317

тел.: (391) 26-99-100

e-mail: r24@grandsmeta.ru

Исх. № ______ от ___ января 2019 г.

Руководителю предприятия

Начальнику сметного отдела

Специалисту строительного

комплекса (сметчику, инженеру

ПТО, ПЭО)

О выпуске ПК «ГРАНД-Смета 2019»

Информируем Вас о выпуске ПК «ГРАНД-Смета 2019», отвечающего новым

требованиям к определению сметной стоимости строительства и изменениям в

законодательстве Российской Федерации:

 Директивы Правительства Российской Федерации о переходе акционерных

обществ с государственным участием, включённых в специальный перечень,

утверждённый распоряжением Правительства от 23 января 2003 года №91-р, на

преимущественное использование отечественного программного обеспечения;

 Протокол заседания Совета Безопасности Российской Федерации от 1 октября

2014 г. о переходе на использование свободного программного обеспечения и

программного обеспечения отечественного производителя (п. 10);

 Федеральный закон от 3 августа 2018 г. № 303-ФЗ«О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и

сборах»,повышающий ставку НДС до 20%;

 Приказ Минстроя России от 20 марта 2018 г. № 152/пр «Об утверждении плана

утверждения (актуализации, пересмотра) сметных нормативов на 2018 год»;

 Приказ Минфина Россииот 22 июня 2018 г. № 143н «О порядке осуществления

территориальными органами Федерального казначейства проверок, указанных в

пункте 19 Правил казначейского сопровождения средств в случаях,

предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов» (п. 20).

Для своевременного учёта новых требований к определению сметной стоимости

строительства и соблюдения всех последующих изменений в нормативных документах

рекомендуем:

 обновить программный комплекс до «ГРАНД-Смета 2019»;

 оформить годовую подписку на обновление базы данных «ГЭСН-2017, ФЕР-

2017».

С уважением,

Директор ООО «Гранд-Красноярск»                  Т.С. Ткаченко

mailto:r24@grandsmeta.ru
http://government.ru/orders/selection/401/35256/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001201808030106
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/673/152pr-_bez-pustogo-lista-i-s-razvernutymi-stranitsami_.pdf
https://www.minfin.ru/ru/document/?id_4=124814